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กฎกระทรวง 
ฉบับที่  ๑๔๖  (พ.ศ.  ๒๕๕๐) 

ออกตามความในพระราชบัญญัติศุลกากร  พุทธศักราช  ๒๔๖๙   
วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไขในการใชและการกําหนดราคาศุลกากร 

 

 

อาศัยอํานาจตามความใน  (๒)  ของบทนิยามคําวา  “ราคาศุลกากร”  หรือ  “ราคา”  ในมาตรา  ๒  
แหงพระราชบัญญัติศุลกากร  พุทธศักราช  ๒๔๖๙  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติศุลกากร   
(ฉบับที่  ๑๗)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  และมาตรา  ๑๒๒  แหงพระราชบัญญัติศุลกากร  พุทธศักราช  ๒๔๖๙   
ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติศุลกากร  (ฉบับที่  ๑๐)  พุทธศักราช  ๒๔๘๓  รัฐมนตรีวาการ
กระทรวงการคลังออกกฎกระทรวงไว  ดังตอไปนี้   

ใหยกเลิกความในขอ  ๕  แหงกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๑๓๒  (พ.ศ.  ๒๕๔๓)  ออกตามความใน
พระราชบัญญัติศุลกากร  พุทธศักราช  ๒๔๖๙  วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเง่ือนไข  ในการใชและ
การกําหนดราคาศุลกากร  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๕  ในการกําหนดราคาศุลกากรตามกฎกระทรวงนี้  ใหผูนําของเขามีหนาที่พิสูจน
ขอเท็จจริงหรือความถูกตองของขอความหรือเอกสารใด  ๆ  ที่ไดสําแดงตอพนักงานเจาหนาที่  และหาก
พนักงานเจาหนาที่มีเหตุอันควรสงสัยในขอเท็จจริงหรือความถูกตองของขอความหรือเอกสารนั้น  ๆ  
ใหผูนําของเขาหรือบุคคลที่เกี่ยวของกับการนําของเขามีหนาที่จัดหาคําอธิบายเพิ่มเติม  รวมทั้งเอกสาร
หรือหลักฐานอยางอื่น  เพื่อพิสูจนขอเท็จจริงหรือความถูกตองสมบูรณของขอความหรือเอกสารในการ
สําแดงดังกลาวดวย” 

 
ใหไว  ณ  วันที่  ๑๓  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

ฉลองภพ  สุสังกรกาญจน 
รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชกฎกระทรวงฉบับนี้  คือ  โดยท่ีเปนการสมควรแกไขเพิ่มเติม
กฎกระทรวง  ฉบับท่ี  ๑๓๒  (พ.ศ.  ๒๕๔๓)  ออกตามความในพระราชบัญญัติศุลกากร  พุทธศักราช  ๒๔๖๙  
วาดวยหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไขในการใชและการกําหนดราคาศุลกากร  เพ่ือกําหนดใหผูนําของเขาหรอื
บุคคลที่เกี่ยวของกับการนําของเขามีหนาท่ีจัดหาคําอธิบายเพิ่มเติม  รวมท้ังเอกสารหรือหลักฐานอยางอ่ืน   
ในกรณีท่ีพนักงานเจาหนาท่ีมีเหตุอันควรสงสัยในขอเท็จจริงหรือความถูกตองของขอความหรือเอกสารใด  ๆ  
อันทําใหการใชและการกําหนดราคาศุลกากรในการจัดเก็บอากรสําหรับของที่นําเขามีประสิทธิภาพและ
เหมาะสมยิ่งขึ้น  จึงจําเปนตองออกกฎกระทรวงนี้ 


